
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de junho de 2023  Número 2470 
     

 

Página 20 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

AVISO DO EDITAL - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. 

 

SAAE DE SETE LAGOAS/MG – O Departamento de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no dia 16/06/2023, 

às 08h00m, acontecerá sessão pública do Processo Licitatório n° 5752/2023, na modalidade Dispensa de Licitação Eletrônica n° 035/2023 

(ID: 0012340 Plataforma Licitar Digital), cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução do serviço de reparo do 

soprador tipo roots da marca DOSITEC, modelo DRC 0435, nº de série 75889. Este equipamento faz parte do processo de retrolavagem 

da ETA, sendo utilizado para injeção de ar direta na tubulação, onde o destino final é agitação das partículas de sujeira presente nos 

filtros da ETA, conforme especificações e exigências constantes no Termo de Referência. Informações através do portal de licitações 

eletrônicas da Licitar Digital: https://www.licitardigital.com.br . A íntegra do Termo de Dispensa Eletrônica, com todas as exigências, 

condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações 

e Compras: Rua Governador Milton Campos, nº 113 – Centro – Sete Lagoas/MG, ou pelo site setelagoas.mg.gov.br - Informações: (31) 

2106-0100.  

 

KAYO PATRICK ANDRADE LACERDA 

Agente de Contratação 

 
 

CODESEL  
 

 
PRORROGAÇÃO DE PERÍODO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA - PROCESSO SELETIVO N° 

02/2023. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, neste ato representado por seu Presidente, 

Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR o prazo de inscrição do processo 

seletivo n° 02/2023 até o dia 16/06/2023, e ainda ALTERAR o Cronograma Geral das Fases do Processo Seletivo constante no Anexo 

IV do Edital, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas, no dia 19 de maio de 2023, edição 2457. 

 

ATIVIDADES DATA INICIAL DATA FINAL 

PERIODO DAS INSCRIÇÕES 25/05/2023 16/06/2023 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PRELIMINARES 19/06/2023 

RECURSO CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES 

PREMILINARES 
20/06/2023 21/06/2023 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE 

RECURSOS CONTRA AS INCRIÇÕES PRELIMINARES, 

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES 

PRELIMINARES E CONVOCAÇÃO PARA TESTE PRATICO 

22/06/2023 

TESTE PRÁTICO 23/06/2023 28/06/2023 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE PRÁTICO 29/06/2023 

RECURSO CONTRA O TESTE PRÁTICO 30/06/2023 03/07/2023 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O 

TESTE PRÁTICO 
 

 

04/07/2023 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 05/07/2023 

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL 06/07/2023 07/07/2023 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE 

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL 
10/07/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 11/07/2023 

 

Sete Lagoas, 07 de junho 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 


